
 

 

UCHWAŁA  Nr III/10/2006 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 20 grudnia 2006 r. 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie. 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568,  

z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 

1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz.1337) Rada Miejska w Bornem Sulinowie 

uchwala, co następuje:  

 

§ 1.1. Ustala się diety w formie miesięcznego ryczałtu dla: 

1) dla przewodniczącego Rady Miejskiej – 700,- zł; 

2) dla wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej – 400,-zł; 

3) dla przewodniczącego komisji Rady Miejskiej – 300,-zł; 

4) dla stałego członka komisji Rady Miejskiej – 150,-zł. 

2. Dla radnych niebędących członkami komisji Rady Miejskiej ustala się dietę  

w wysokości 90,-zł za udział w sesji Rady Miejskiej. 

3. Z diet, o których mowa w ust.1 i 2 potrąca się radnemu za każdorazową 

nieusprawiedliwioną nieobecność: 

1) w sesji – 25%; 

2) w posiedzeniu komisji – 10%. 

4. Przez nieobecność usprawiedliwioną radnego rozumie się: 

1) nieobecność na skutek choroby, potwierdzoną zaświadczeniem lekarskim o czasowej 

niezdolności do pracy; 

2) nieobecność na skutek choroby zakaźnej, potwierdzoną decyzją właściwego państwowego 

inspektora sanitarnego; 

3) potwierdzoną oświadczeniem radnego nieobecność w razie zaistnienia okoliczności 

uzasadniających konieczność sprawowania przez radnego osobistej opieki nad dzieckiem 

zdrowym do lat 8 z powodu nieprzewidzianego zamknięcia żłobka, przedszkola lub 

szkoły, do której dziecko uczęszcza; 

4) nieobecność potwierdzoną imiennym wezwaniem radnego do osobistego stawienia się, 

wystosowanym przez organ właściwy w sprawach powszechnego obowiązku obrony, 

organ administracji rządowej lub samorządu terytorialnego, sąd, prokuraturę, policję lub 

organ prowadzący postępowanie w sprawach o wykroczenia – w charakterze strony lub 

świadka w postępowaniu prowadzonym przed tymi organami, zawierającym adnotację 

potwierdzającą stawienie się radnego na to wezwanie; 

5) nieobecność spowodowaną ważnymi sprawami osobistymi lub rodzinnymi – na podstawie 

zwolnienia przez Przewodniczącego Rady Miejskiej. 



5. W razie zbiegu w danym dniu nieusprawiedliwionej nieobecności w posiedzeniu 

komisji i sesji, stosuje się jedno potrącenie za nieobecność w najwyższej wysokości. 

6. W razie nieusprawiedliwionej nieobecności radnego we wszystkich w danym 

miesiącu posiedzeniach komisji oraz sesji – radny zostaje pozbawiony diety za dany miesiąc. 

 

§ 2. Tracą moc uchwały: 

1) Nr II/8/2002 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 14 grudnia 2002 r. w sprawie 

ustalenia diet dla Przewodniczącego Rady Miejskiej, Wiceprzewodniczących RM, 

przewodniczących komisji Rady Miejskiej i radnych Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie; 

2) Nr XIX/219/2004 Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie z dnia 9 grudnia 2004 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia diet dla Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

Wiceprzewodniczących RM, przewodniczących komisji Rady Miejskiej i radnych Rady 

Miejskiej w Bornem Sulinowie. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie oraz Burmistrzowi Gminy Borne Sulinowo. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Celem uchwały jest ustalenie radnym Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie wysokości 

i zasad wypłacania diet z tytułu udziału w pracach organów rady, stosownie do aktualnie 

obowiązującego prawa. 


